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Begäran om yttrande över utkast till lagrådsremiss 
Ökad kontroll vid utbetalning från den statliga 
lönegarantin  
Er beteckning: A2024/00379 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Norrbottens län tillstyrker i huvudsak utkastet till 
lagrådsremiss Ökad kontroll vid utbetalning från den statliga 
lönegarantin. 

Länsstyrelsen lämnar nedan några kommentarer och synpunkter på 
utkastet som inkluderar ett angeläget medskick i det fortsatta 
arbetet angående finansieringsfrågan. 

Överförande av verksamheten till Skatteverket 
Av utkastet till lagrådsremiss framgår att Skatteverkets övertagande 
av hanteringen av lönegarantin endast avser nya lönegarantiärenden 
där beslut fattats enligt den nya lagstiftningen efter dess 
ikraftträdande 1 februari 2025. Hanteringen av lönegarantiärenden 
kommer därigenom under en övergångsperiod även finnas kvar hos 
länsstyrelserna för de lönegarantiärenden som är pågående vid 
ikraftträdandet.  

Konsekvenserna för länsstyrelserna som beskrivs i utkastet till 
lagrådsremiss blir att ärenden om lönegaranti som är pågående vid 
tidpunkten för lagändringarnas ikraftträdande under en 
övergångsperiod kommer finnas kvar hos länsstyrelserna för 
handläggning. Länsstyrelserna kommer även att behöva hålla ett 
arkiv över avslutade ärenden. Detta kvarstående ansvar bedöms 
medföra behov av systemstöd i upp till 15 års tid. 

Länsstyrelsen i Norrbotten har i sitt remissvar (dnr 207-11627-2022) 
på Skatteverkets promemoria Lönegaranti (A2022/01136) framfört 
åsikten att när verksamheten överförs till Skatteverket bör den göra 
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det till fullo för en tydligare och mer kostnadseffektiv verksamhet i 
staten. Denna åsikt kvarstår. 

Ekonomiska konsekvenser av förslaget 

Som framgår under föregående rubrik medför förslaget att 
länsstyrelserna fortsatt kommer ha kostnader för både 
handläggning, arkivhantering och systemstöd efter 1 februari 2025.  

Länsstyrelsen i Norrbotten vill därför lyfta vikten av att 
finansieringsfrågan på både kort och lång sikt löses och att 
länsstyrelserna försäkras full kostnadstäckning för hantering av de 
kvarvarande ärendena. Även om antalet utbetalningar sjunker och 
handläggningskostnaderna därmed kommer att minska kommer 
kostnaderna för arkivhantering och drift av systemen kvarstå så 
länge vi har ärenden kvar 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med enhetschef 
Lena Lövgren som föredragande. 
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